INDICAÇÃO Nº 00552/2011
Solicita motonivelamento e cascalhamento nas seguintes Ruas: Matrinxas, Garoupas, Travessa dos Mandis e Travessa dos Dourados, localizadas no Loteamento Chácara Lago da Serra, Bairro Taipas de Pedra.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a execução de serviços de motonivelamento e posterior cascalhamento nas seguintes Ruas: Matrinxas, Garoupas, Travessa dos Mandis e Travessa dos Dourados, localizadas no Loteamento Chácara Lago da Serra, Bairro Taipas de Pedra.
JUSTIFICATIVA:

As vias públicas em questão encontram-se em péssimo estado de conservação, gerando inúmeras reclamações por parte dos moradores, bem como trazendo riscos à integridade física e patrimonial dos motoristas que por ali transitam.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 19 de abril de 2011.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 02533/2011
Leitura em Plenário

Na 12ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 25/04/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário